Segunda, 08 de Janeiro de 2024 | ANO: 5 | Nº 702 | ISSN 2764-6653

Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2
AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO ......................................................................................... 2

RESENHA DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 20230601-TP 009/2022 ................ 2
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 026/2023 ...................................... 2
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 027/2023 ...................................... 2
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 028/2023 ...................................... 3
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 029/2023 ...................................... 3
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 031/2023 ...................................... 3

Página 1/5

Segunda, 08 de Janeiro de 2024 ANO: 5 | Nº 702
ISSN 2764-6653

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

RESENHA DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO

DO CONTRATO Nº 20230601-TP 009/2022

RESENHA DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO DO

CONTRATO Nº 20230601-TP 009/2022. FIRMADO

ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE

DO MARANHÃO – MA, ATRAVES DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E

SERVIÇOS PÚBLICOS - SINFRA E A EMPRESA J P

CONSTRUCOES E TERRAPLANAGEM EIRELI,

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2024;

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO: O presente

Termo de Aditivo tem por objeto a alteração do prazo de

vigência do contrato original, celebrado em 06 de janeiro de

2023, relativo à Contratação de empresa de engenharia para

execução dos serviços de reforma do cemitério municipal

de Amarante do Maranhão com área de 17.189,00 m²

localizado na rua Nicolau Dino - Centro de Amarante do

Maranhão – MA, de acordo com Art. 57, inciso I da Lei

Federal n° 8.666/93 e alterações posteriores. CLÁUSULA

SEGUNDA – DA PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO

CONTRATO: O presente Termo de Aditivo prorroga a

vigência do contrato por mais  04 (quatro) meses, contados

a partir do 05 de janeiro de 2024, podendo ser prorrogado,

desde que haja interesse da Administração e aceite da parte

de acordo com Art. 57, inciso I da Lei Federal n° 8.666/93 e

alterações posteriores. CLÁUSULA TERCEIRA – DOS

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas

decorrentes do presente Aditivo ocorrerão por conta das

seguintes dotações orçamentárias: 02. PREFEITURA

MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO;

15.451.005220640000. MANUT. DO CEMITÉRIO

PUBLICO MUNICIPAL; 4.4.90.51.00. OBRAS E

INSTALAÇÕES CLÁUSULA QUARTA –DA

RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas todas as demais

Cláusulas e condições do contrato original, não alteradas

pelo presente Termo Aditivo. DATA DA ASSINATURA

DO ADITIVO: 05/01/2024; ASSINATURAS: p/

Contratante: Sr. Elias Ferreira de Holanda– Secretária

Municipal de Infraestrutura, Transporte e Serviços Públicos

- SINFRA ; p/ Contratada: Sr. Ademar de Souza Paiva

Junior.
Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: sr6jiahqck20240108110150

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO SRP Nº 026/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO SRP Nº 026/2023 — O Secretário Municipal

de Fazenda e Gestão Orçamentária de Amarante do

Maranhão, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições

legais, com base nas informações constantes no termo de

adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico

pelo Sistema de Registro de Preços n° 026/2023 e de

acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei

Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o

objeto do presente processo licitatório à empresa: G REIS

COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº

10.673.146/0001-51, localizada na Rua Tamandaré, nº 840,

Entroncamento – Imperatriz – MA, vencedora de todos os

itens, com proposta apresentada no valor total de R$

259.781,37 (duzentos e cinquenta e nove mil setecentos e

oitenta e um reais e trinta e sete centavos). Considerando

que o critério de julgamento foi por Menor Preço por

item. Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão,

Estado do Maranhão, em 08 de Janeiro  de 2024. Jânio

Marinho Viana — Secretário Municipal de Fazenda e Gestão

Orçamentária

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: btchwtyzhb20240108160109

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO SRP Nº 027/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO SRP Nº 027/2023 — O Secretário Municipal

de Fazenda e Gestão Orçamentária de Amarante do

Maranhão, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições

legais, com base nas informações constantes no termo de

adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico

pelo Sistema de Registro de Preços n° 027/2023 e de

acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei

Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o

objeto do presente processo licitatório à empresa:

Página 2/5

Segunda, 08 de Janeiro de 2024 ANO: 5 | Nº 702
ISSN 2764-6653

IMPERGAS COMÉRCIO DE GASES E IMPORTAÇÃO

LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.869.706/0001-48, localizada

na Rua Longitudinal 03, nº 31, Residencial Colina Park –

Imperatriz - MA, vencedora de todos os itens, com proposta

apresentada no valor total de R$ 1.021.000,00 (um milhão e

vinte e um mil reais). Considerando que o critério de

julgamento foi por Menor Preço por item. Prefeitura

Municipal de Amarante do Maranhão, Estado do Maranhão,

em 08 de Janeiro  de 2024. Jânio Marinho Viana

— Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: e4hqcktrze120240108160127

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO SRP Nº 028/2023

  TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO SRP Nº 028/2023 — O Secretário Municipal

de Fazenda e Gestão Orçamentária de Amarante do

Maranhão, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições

legais, com base nas informações constantes no termo de

adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico

pelo Sistema de Registro de Preços n° 028/2023 e de

acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei

Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o

objeto do presente processo licitatório à empresa:

IMPERAMAQ LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA,

inscrita no CNPJ nº 46.482.013/0001-45, localizada na Rua

Monte Castelo, nº 1530, Sala A, Jardim São Luís –

Imperatriz - MA, vencedora de todos os itens, com proposta

apresentada no valor total de R$ 2.691.460,00 (dois milhões

seiscentos e noventa e um mil quatrocentos e sessenta

reais). Considerando que o critério de julgamento foi por

Menor Preço por item. Prefeitura Municipal de Amarante

do Maranhão, Estado do Maranhão, em 08 de Janeiro  de

2024. Jânio Marinho Viana — Secretário Municipal de

Fazenda e Gestão Orçamentária

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: dwselp0mebe20240108160139

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO SRP Nº 029/2023

  TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO SRP Nº 029/2023 — O Secretário Municipal

de Fazenda e Gestão Orçamentária de Amarante do

Maranhão, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições

legais, com base nas informações constantes no termo de

adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico

pelo Sistema de Registro de Preços n° 029/2023 e de

acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei

Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o

objeto do presente processo licitatório à empresa:

CONSTRURORA TRIANGULAR LTDA, inscrita no

CNPJ nº 07.424.217/0001-78, localizada na Rua 1, Casa 48,

Bairro Alice Vieira – João Lisboa - MA, vencedora de

todos os itens, com proposta apresentada no valor total de

R$ 2.093.270,00 (dois milhões noventa e três mil duzentos

e setenta reais). Considerando que o critério de julgamento

foi por Menor Preço por item. Prefeitura Municipal de

Amarante do Maranhão, Estado do Maranhão, em 08 de

Janeiro  de 2024. Jânio Marinho Viana — Secretário

Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: l8ob0gb2mmv20240108160127

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO SRP Nº 031/2023

  TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO SRP Nº 031/2023 — O Secretário Municipal

de Fazenda e Gestão Orçamentária de Amarante do

Maranhão, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições

legais, com base nas informações constantes no termo de

adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico

pelo Sistema de Registro de Preços n° 031/2023 e de

acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei

Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o

objeto do presente processo licitatório às empresas: E A

SILVA DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ nº

33.887.844/0001-55, localizada na Rod. BR 010, KM 1353,

Lote 14, Letra N, Quadra 32, Bairro Coco Grande -

Imperatriz - MA, vencedora dos itens: 01, 02, 03, 04, 05,

06, 07, 08, 09, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22,

23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38,

39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54,

55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70,

71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86,

87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101,

102, 105 e 107, com proposta apresentada no valor total de

R$ 3.081.477,44 (dois milhões oitenta e um mil

quatrocentos e setenta e sete reais e quarenta e quatro

Página 3/5

Segunda, 08 de Janeiro de 2024 ANO: 5 | Nº 702
ISSN 2764-6653

centavos), J G DA CRUZ JUNIOR JJ REPRESENTACAO,

inscrita no CNPJ nº 51.228.218/0001-39, localizada na

Avenida da História, nº 27, Cohafuma – São Luís – MA,

vencedora dos itens: 103, 104 e 106, com proposta

apresentada no Valor total de R$ 93.445,50 (noventa e três

mil quatrocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta

centavos) e TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS

ESPORTIVOS LTDA, inscrita no CNPJ nº

48.741.157/0001-02, localizada na Av. Marcos José de

Leão, nº 583, Centro – Feliz – RS, vencedora do item: 11,

com proposta apresentada no valor total de R$ 11.394,00

(onze mil trezentos e noventa e quatro reais). Considerando

que o critério de julgamento foi por Menor Preço por

item. Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão,

Estado do Maranhão, em 08 de Janeiro  de 2024. Jânio

Marinho Viana — Secretário Municipal de Fazenda e Gestão

Orçamentária

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: flb1niogbzb20240108170112

Página 4/5

Segunda, 08 de Janeiro de 2024 ANO: 5 | Nº 702
ISSN 2764-6653

Estado do Maranhão
PREFEITURA DE AMARANTE DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro, Amarante do Maranhão - MA

Cep: 65923-000

Vanderly Gomes Miranda
Prefeito Municipal

Weliton Silva
Secretario Municipal de Administração

Informações: prefeitura@amarante.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	RESENHA DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 20230601-TP 009/2022

	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 026/2023
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 027/2023
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 028/2023
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 029/2023
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 031/2023

		2024-01-09T01:00:07+0000
	MUNICIPIO DE AMARANTE DO MARANHAO:06157846000116 1